
            Strana 1/11  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 15. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 30.03.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Ing. Otakar Šimík  

Přítomno: 9 

Omluveno: 2 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:35 hod. 

Ukončení: 10:00 hod. 
 

   

 
 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

42. Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 25.23 
„Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení v ZŠ Horymírova 100“ 

 

Ing. Šimík - zahájil 15. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že zápis a usnesení 
společně s ním podepíše místostarostka M. Langrová. Ze schůze rady omluvil 
Ing. Bc. Jaroškovou a T. Gemelu, konstatoval, že rada je usnášení schopna. 
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0017/23 

Schválení programu 

Ing. Šimík - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 42. Další připomínky 
k programu nebyly. 
 



            Strana 2/11  
 

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0649/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 1 OSK/RMOb/0041/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Mateřské škole Ostrava-Výškovice, 
Staňkova 33, p říspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0650/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 2 OSK/RMOb/0043/23 

Poskytnutí finan čního daru ve výši 10 000 K č 

Mgr. Ivan  – návrh hlasovat o variantě A.  

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0651/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 3 OSK/RMOb/0044/23 

Souhlas se zapojením Základní školy a mate řské školy Ostrava-Záb řeh, B řezinova 52, 
příspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0652/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 4 OSK/RMOb/0042/23 

Schválení p řípravy projektu a souhlas s podáním žádosti o dotac i pro projekt „ZŠ V. Koša ře 6, 
Ostrava-Dubina – rekonstrukce školní kuchyn ě, vč. pořízení vybavení“ 

Mgr. Ivan  – návrh na úpravu usnesení, odst. 4) ukládá ... úkoly související s realizací projektu  
… (původně projetku). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0653/RMOb-JIH/2226/15  



            Strana 3/11  
 

Materiál č. 5 OSC/RMOb/0003/23 

Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0654/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 6 OPR/RMOb/0004/23 

Odpov ěď na stížnost pana R. F. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0655/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 7 OMJ/RMOb/0059/23 

Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Hasi čská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0656/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 8 OMJ/RMOb/0080/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Starob ělská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0657/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0085/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Hrab ůvka a k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0658/RMOb-JIH/2226/15  

 
 
 



            Strana 4/11  
 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0087/23 

Souhlas se stavebním zám ěrem a z řízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou, ul. Chalupníkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0659/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0069/23 

Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Sta ňkova - aktualizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0660/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0083/23 

Stanovisko k zám ěru prodeje částí pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. Šponarova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0661/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0364/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Aloise Ga vlase 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0662/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0075/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Orá čova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0663/RMOb-JIH/2226/15  

 
 



            Strana 5/11  
 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0051/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 

M. Langrová – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0664/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0084/23 

Záměr na zm ěnu nájemní smlouvy v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pr ůkopnická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0665/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0052/23 

Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svornosti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0666/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 18 INV/RMOb/0016/23 

Návrh plánu akcí na rok 2023 

J. Stráník – návrh na úpravu usnesení, odst. 2) – 7) ukládá … upraveného rozpočtu městského 
obvodu…  (původně …upraveného rozpočtu mětského obvodu…). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0667/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 19 INV/RMOb/0020/23 

Zrušení investi čních zám ěrů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0668/RMOb-JIH/2226/15  



            Strana 6/11  
 

Materiál č. 20 INV/RMOb/0017/23 

Dodatek č.1 k SOD - VZ 52.22 Vybudování parkovacích stání na  ul. Čujkovova, Díl čí část č.1 - 
Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova 43-47, p.p. č. 654/46, k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0669/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 21 INV/RMOb/0018/23 

Dodatek č.1 k SOD - VZ 52.22 Vybudování parkovacích stání na  ul. Čujkovova, Díl čí část č.2 - 
Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova 49-53, p.p. č. 654/46, k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0670/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 22 INV/RMOb/0019/23 

Dodatek č.1 k SOD - VZ 52.22 Vybudování parkovacích stání na  ul. Čujkovova, Díl čí část č.3 - 
Vybudování parkovacích stání na ul. Čujkovova 55-59, p.p. č. 654/46, k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0671/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 23 OHS/RMOb/0008/23 

Dodatek č.5 k Obchodní smlouv ě č.16/g/011/10/01 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0672/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 24 OVZ/RMOb/0060/23 

Změna zadávací dokumentace (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 04.23 „O řezy a kácení 
dřevin v m ěstském obvod ě Ostrava - Jih" 

Bc. Bednář – návrh na úpravu překlepu v důvodové zprávě: 
Věc:  Změna zadávací dokumentace …..- VZ 04.23 „Ořezy a kácení dřevin…“ (původně … 
VZ 62.20 „Ořezy a kácení dřevin…“). 



            Strana 7/11  
 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0673/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 25 OVZ/RMOb/0061/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 23.23 „Vybudování 
cyklostezky u chodníku podél domu na ul. Fr. Hajdy,  k. ú. Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0674/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 26 OBH/RMOb/0069/23 

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0675/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 27 OBH/RMOb/0070/23 

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0676/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 28 OBH/RMOb/0073/23 

Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0677/RMOb-JIH/2226/15 

 

 

 

 



            Strana 8/11  
 

Materiál č. 29 OBH/RMOb/0071/23 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Čujkovova 1713/17, Ostrava-
Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0678/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 30 OBH/RMOb/0064/23 

Návrh zám ěru pronájmu spole čných částí bytového domu Václava Koša ře 122/1, Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0679/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 31 OBH/RMOb/0058/23 

Smlouva o zajišt ění p řeložky distribu čního energetického za řízení a úhrad ě náklad ů 
s ní souvisejících pro objekt na ul. Paseky 1582/3,  700 30 Ostrava-Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0680/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 32 OFR/RMOb/0020/23 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 11/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0681/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 33 OSK/RMOb/0045/23 

Dodatek č. 1 - VZ 82.22 stavba "Oprava oplocení u MŠ Sta ňkova v Ostrav ě-Výškovicích" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0682/RMOb-JIH/2226/15  

 



            Strana 9/11  
 

Materiál č. 34 OSK/RMOb/0046/23 

Jmenování ředitele Základní školy a mate řské školy Ostrava-Záb řeh, B řezinova 52, p říspěvkové 
organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0683/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 35 OSK/RMOb/0047/23 

Jmenování ředitele Základní školy Ostrava-Dubina, Františka Fo rmana 45, p říspěvkové 
organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0684/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 36 OVZ/RMOb/0063/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 17.23 „Vým ěna 1ks nákladní 
plošiny v č. nutných stavebních úprav v objektu MŠ Mitušova 90 , Ostrava - Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0685/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 37 OMJ/RMOb/0096/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0686/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 38 OBH/RMOb/0066/23 

Návrh na vydání Dodatku č. 2 Pravidel MOb Ostrava-Jih, kterými se stanovuje postup 
při vým ěnách bytových jader a zm ěna nájemních podmínek po vým ěně bytového jádra 
v pronajatém byt ě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0687/RMOb-JIH/2226/15  



            Strana 10/11  
 

Materiál č. 39 INV/RMOb/0021/23 

Dodatek č.1 k SOD S/1551/2022/INV ze dne 30.01.2023, VZ 76.2 2 „Zateplení obvodového plášt ě, 
střechy a strop ů sklepních prostor, oprava st řechy a balkón ů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-
Bělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0688/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 40 OPR/RMOb/0005/23 

Žádost o vyjád ření ve v ěci p řevodu pozemku parc. č. 612/4 - ostatní plocha, v k.ú. Záb řeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0689/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 41 ODK/RMOb/0019/23 

Stanovisko vlastníka komunikací ke stavb ě samoobslužné automy čky v k. ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0690/RMOb-JIH/2226/15  

 

Materiál č. 42 OVZ/RMOb/0057/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 25.23 
„Rekonstrukce školní kuchyn ě včetně pořízení vybavení v ZŠ Horymírova 100“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0691/RMOb-JIH/2226/15  

 

 

 

 

 



            Strana 11/11  
 

 
Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Ing. Šimík 15. schůzi rady. 

 
 
Usnesení z 15. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 0649/RMOb-JIH/2226/15 
do čísla usnesení 0691/RMOb-JIH/2226/15  jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Zapsala: Blanka Štěříková  ………………… 
Dne: 30.03.2023      
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………… 
starosta 
 
v z. Otakar Šimík   ………………… 
místostarosta  
 
 
Markéta Langrová   ………………… 
místostarostka 


